EDITAL N.º 177/2015

RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, torna pública a relação parcial dos candidatos aprovados e

classificados no Edital nº 86/2015, de 31 de março de 2015, publicado no Diário Oficial

da União de 01 de abril de 2015, relativa à realização de Seleção Simplificada de

Provas e Títulos, destinada a selecionar candidatos para o cargo de Professor

Substituto, conforme disposto na Lei nº 8.745/93, conforme especificações abaixo, na

forma da legislação vigente:

Campus
Área de

Conhecimento

Classe/
Regime de
Trabalho

Processo Nº Candidatos Homologados
Nota
Final

Caçapava
do Sul

Mineração
Professor
Substituto/
40 horas

23100.000587/2015-19
Candido Francisco de
Avila Baptista

9,11

Uruguaiana
Ciências Biológicas

e afins

Professor
Substituto/
40 horas

23100.000590/2015-32

1º Tuane Bazanella

Sampaio
8,91

2º Daiandra de Almeida

Fagundez
7,24

3º Taiane Acunha Escobar 7,14

4° Franchesco Della Flora 6,92

5° Emília Welter Wendt 6,65

Uruguaiana
Medicina

Veterinária
Preventiva

Professor
Substituto/
40 horas

23100.000591/2015-87

1° Helena Mata 7,35

2° Cibele Garcia Moreira

Gonçalves
6,11

Torna público, ainda, que não houve candidatos aprovados que se declararam

negros e/ou pessoas com deficiência.

Bagé, 25 de junho de 2015.

                                                                                                 Ulrika Arns
                                                                                                                         Reitora